
diário oficial Nº 34.903   77Quarta-feira, 23 DE MARÇO DE 2022

PA no período de 18/04 a 20/04/2022 com objetivo de Realizar a atualiza-
ção cadastral dos Beneficiários do Beneficio Estadual para Pessoas Acome-
tidas pela Hanseníase visando sua inclusão no cadastro Único .
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1500.8806 F: 0139002241 233.893 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 253/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 321787
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO: 
EDUARDO ENREQUE SOUSA FERNANDES,CONSELHEIRO ESTADUAL,JOSÉ 
OCEAN NUNES RODRIGUES,CONSELHEIRO ESTADUAL,CÁSSIA DANIELA 
DINIZ,CONSELHEIRA ESTADUAL que se deslocaram de MOJUI DOS CAM-
POS para Belém/PA no período de 21/03 a 26/03/2022 com objetivo de 
Participar da Oficina Nivelamento, Reunião de Comissões, Reunião Ordiná-
ria do CEAS/PA.RETROATIO DO DIA 18/03/2022 
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402  F: 0107  253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
22 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 775201

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

..

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 287 de 21 de março de 2022- 
CONCEDER 30 dias de Licença para tratar de interesse particular, a servidora 
Ana Cláudia Oliveira Azevedo, cargo: monitor, mat.: 54191635/1, período 
de 24. 02.22 a.25.03.22,.Sem remuneração.
PORTARIA nº 291 de 22 de março  de 2022- 
Conceder Licença Saúde as servidoras abaixo:

  NOME  CARGO   MAT LAU-
DO   PERÍODO  DIAS

Ana Brígida Rayol Dantas Monitor 5419239/2 83911 04.04.21 a 17.04.21   14
Ana Lúcia da Silva Azevedo Monitor 3216128/1 83912 19.03.21 a 01.04.21   14
Maria de Nazaré Nunes de 

Souza Monitor 57191915/1 83913 10.04.21 a 16.04.21   07

Luiz Celso da Silva-Presidente-FASEPA
Protocolo: 775087

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 124, de 22 de março de 2022.
Processo nº 318874/2022.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de consumo com aquisição de 
medicamentos para adolescentes, custodiados no CSEBA, conforme os ter-
mos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 185537
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$1.000,00
SERVIDORES: MARCIO DA SILVA CORREA, AGENTE ADMINISTRATIVO, 
Matricula 57175137/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 775111
.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 127, de 22 de março de 2022.
Processo nº 332113/2022.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CSEBA, aos familiares em cum-
primento de determinação judicial, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: ITAITUBA/PA.
PERÍODO: 22/03/2022 a 23/03/2022. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA, ASSISTENTE SOCIAL, Matri-

cula 5103355/4, e GILFRANK SOUSA NUNES, MOTORISTA, Matricula 5956394/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 775344
PORTARIA nº 126, de 22 de março de 2022.
Processo nº 326529/2022.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MRB, aos familiares 
em cumprimento de determinação judicial, conforme os termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: BREU BRANCO/PA.
PERÍODO: 19/03/2022 a 20/03/2022. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ITAMAR MORAES, PEDAGOGO, Matricula 5935122/2, e 
ADÃO LENNON DE SOUSA FEITOSA, MOTORISTA, Matricula 5956653/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 775334
PORTARIA nº 123, de 21 de março de 2022.
Processo nº 317301/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adolescente, 
custodiado no CIAM/MRB, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: JACUNDÁ/PA.
PERÍODO: 24/03/2022 a 25/03/2022. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ROSÉLIA MARIA LOBATO GUIMARÃES DA ROSA, PSICÓLO-
GA, Matricula 5963695/1, TALITA JANE RIBEIRO DE ARAÚJO, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 5963707/1, e SILVEIRA MARTINS REIS, MOTORISTA, 
Matricula 5956586/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 775102
PORTARIA nº 122, de 21 de março de 2022.
Processo nº 322738/2022.
OBJETIVO: Realizar acompanhamento técnico e certificação aos socioeducandos 
que concluíram o curso do SENAI/SECTET, conforme os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 22/03/2022 a 24/03/2022. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: EVELA CRISTINA PEREIRA BARBOSA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 57173876/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 775096
PORTARIA nº 125, de 22 de março de 2022.
Processo nº 325607/2022.
OBJETIVO: Realizar oficina de capacitação e assessoramento técnico à ela-
boração do Plano Mundial de Atendimento Socioeducativo, conforme os 
termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: NV. PROGRESSO/PA – RURÓPOLIS/PA.
PERÍODO: 04/04/2022 a 10/04/2022. – (6,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: BERTINO LEAL BARBOSA NETO, GERENTE I, Matricula 
5946881/2, ANTONIA BENEDITA LEAO LIRA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 54194530/1, e WANDSON JUNIOR DA SILVA SOUTO, MOTORISTA, 
Matricula 5956433/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 775122

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°293/2022-GAB/GRH de 22 de março 2022
CONCEDER 30(trinta)dias de Férias Regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados:

PROCESSO NOME P.AQUIS GOZO DE FÉRIAS

2022/291595 CHARLENE ARAUJO DE 
ANDRADE 20/21 01/04/2022 a 30/04/2022

Ordenador Responsável: Luiz Celso da Silva.
Protocolo: 774958

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 288 DE 21 DE MARÇO DE 2022- 
RESOLVE:Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora ANGELINA 
FALCÃO VALENTE, matrícula nº. 3217299/1, cargo ECONOMISTA, triênio 
17.12.2012/2015, período 02.05.2022 à 31.05.2022.
PORTARIA Nº 289 DE 21 DE MARÇO DE 2022- 
RESOLVE:Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora MARIA 
APARECIDA RODRIGUES TARÃO MENDES, matrícula nº. 5799350/2, 
cargo MONITOR, triênio 2015/2018 complemento, período 16.05.2022 a 
14.06.2022.
PORTARIA Nº 290 DE 21 DE MARÇO DE 2022- 
RESOLVE:Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora ANA 
KELLY PANTOJA, matrícula nº. 54189653/1, cargo MONITOR, triênio 
13.06.2013/2016, período 02.05.2022 à 31.05.2022.
PORTARIA Nº 292 DE 22 DE MAIO DE 2022- 
RESOLVE:Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora RUTH 
HELENA LIMA DE OLIVEIRA, matrícula nº. 3217434/1, cargo SOCIOLOGO, 
triênio 18.12.2014/2017 complemento, período 16.05.2022 à 14.06.2022.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 774931


